ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:            /UBND-NV

V/v tổ chức Đại hội Phật giáo huyện

Nghi Xuân nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo huyện Nghi Xuân

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân nhận được Công văn số 23/CV-BTS

ngày 03/8/2021 của Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo huyện Nghi Xuân về việc

đăng ký tổ chức Đại hội Đại biểu Phật giáo huyện Nghi Xuân nhiệm kỳ 2021-

2026; về nội dung này, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để Ban Trị sự giáo hội Phật giáo huyện Nghi Xuân tổ chức Đại

hội Đại biểu Phật giáo huyện Nghi Xuân nhiệm kỳ 2021-2026 vào ngày

17/8/2021 (tức ngày 10 tháng 7 năm Tân Sửu).

2. Trong quá trình tổ chức Đại hội Đại biểu Phật giáo huyện Nghi Xuân

nhiệm kỳ 2021-2026, yêu cầu Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo huyện Nghi Xuân

thực hiện nghiêm túc các quy định tại Văn bản số 5094/UBND-VX1 ngày

06/8/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai một số biện pháp cấp bách

phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, cụ thể: Các hoạt động tôn giáo, tín

ngưỡng (kể cả Rằm tháng 7) được tổ chức không quá 30 người tham gia và phải

thực hiện nghiêm ngặt các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

Các trường hợp ho, sốt... hoặc đang trong thời gian cách ly, theo dõi sức

khỏe tại nhà tuyệt đối không được tham dự; bố trí chỗ ngồi giãn cách tối thiểu

2m; trước và sau khi tổ chức hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng phải phun khử khuẩn

hội trường, địa điểm tổ chức hoạt động; những người tham gia phải đeo khẩu

trang trong suốt thời gian tham gia hoạt động và sát khuẩn tay; không tổ chức ăn

uống tập trung. Thông báo với chính quyền, cơ quan y tế địa phương trước khi tổ

chức hoạt động để theo dõi, giám sát chặt chẽ và chịu trách nhiệm trước pháp luật

nếu để xẩy ra lây lan dịch bệnh khi tổ chức các hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng.

Yêu cầu Trưởng Ban trị sự Giáo hội Phật giáo huyện Nghi Xuân thực hiện

nghiêm túc các quy định nêu trên và báo cáo những vấn đề phát sinh về UBND

huyện (qua phòng Nội vụ) để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy, UBMTTQ huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-11T15:07:58+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-11T15:13:39+0700

		2021-08-11T15:13:57+0700

		2021-08-11T15:14:13+0700